teate, part. 3. variar. cap. 23. num. 203. ibi: *Quid, quod hisce diebus confutui, cum constaret, quemdam heredem gravatum decessisse sine filijs, & sic fidei-commissum habuisse locum in favorem fratris gravati, qui quatuor, aut quinque anni erant, quot discesserat in partes valde remotas, & postea illinc abierat, & nesciebatur ubi esset, nec si viveret, an mortuus esset, sequentem substitutum, qui erat Soror eiusdem heredis gravati, admittendum esse ad petitionem dicti fidei commissi, maxime cum obsulisset idoneam cautionem per quam, & priori substituto, ubi appareret, & possessori fidei commissi esset sufficienter cautum.*

23 El Senado de Cataluña signò esta misma opinion en la decision que refiere Fontanel. de pact. nuptial. tom. 2. claus. 7. gloss. 3. part. 1. num. 33. ibi: *Attento, constat dictas N. & N. prius vocatas vagari per mundum, & ultra quinquennium inter notos, & compatriotas, nihil de earum morte de certo sciri, ut inde pro mortuis reputanda sint, cum longa absentia morti equiparetur. Ideò hereditas fuit adjudicata ultimo vocato prestata cautione si in futurum apparerent, &c.*

24 Y esta misma opinion refiere el Señor Regente Leon en la dicha decis. 72. num. 3. y parece se ajusta à ella Escobar de ratiocin. cap. 6. num. 49 in fin. ibi: *Quod si quis sit vagabundus ex alia causa, quam timore suorum inimicorum, & elapsus sit quinquennium, quo ignoretur, an vivat, nec ne, ex eo sasis mortuum esse probetur.*

25 Dixolo tambien, bien aplicable à los terminos de nuestro caso, Vivian. Cyroch. disceptat. 3. num. 12. ibi: *Quod cum dictus D. Andreas esset vagabundus, & diu à patria discesserit, nec unquam*

quam redderit, sat est ad probandam mortem, cum aliter ea probari non potest, quod doceatur, quod iam de vita illius cœperit in patria dubitari, & ab illo tempore, quo cœpit de eius vita dubitari, & citra lapsum sit quinquennium, & quod interim de illius sospitate, nunquam aliter notum fuerit.

26. Y esta opinion la da por recibida, y admitida Geronimo Rocca in dict. cap. 46. num. 57. ibi: Primo, quia mortuus presumi debet iuuenis bellicosus, si postquam cœperit per mundum vagari, & de eius vita dubitari, elapsum sit quinquennium, & nullus nuntius de eius salute sit habitus iuxta receptam doctrinam, &c.

27. Lo mismo por lo mas regular enseña Andreol. tom. 1. controvers. 6. num. 3. ibi: Hincque presumitur illum diem suum obiisse, cum regulariter tali casu sola quinquennalis absentia sat esse dicatur.

28. Est tambien doctrina terminante la de Carol. Carolo. in silva terminor. arbor. 31. n. 78. ibi: Septimo sufficienter probata dicitur mors ex eo quod iuuenis bellicosus per mundum vagari cœpit, & ab eo tempore, quod de eius vita dubitari cœpit lapsum eras quinquennium.